
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 136/2022, de 06/06/2022 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE 

INTERNACIONALIZAÇÃO DO 

PPGCS/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e o que 

consta no Processo UDESC 24074/2022, 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Internacionalização do 

Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo do Centro de Ciências Agroveterinárias - 

CAV/UDESC, com vigência de 01/06/2022 à 31/05/2024: 

• Prof. Marcelo Alves Moreira - Presidente 

• Prof. Paulo Roberto Ernani 

• Prof. Osmar Klauberg Filho 

 

2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 01/06/2022. 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 


